
                    Управление общего образования администрации  Ртищевского 

                                    муниципального района Саратовской области 
          МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ                           

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

                                                         Приказ  

от 30. 08.2020 г.                                   г. Ртищево                                         №137 - о 

 

«О создании отряда «Юный друг полиции» 

 

   В целях профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, 

совершенствовании нравственного воспитания, повышения правосознания детей и 

подростков, формирования правового мировоззрения, содействия отделу по работе с 

молодежью в выработке у учащихся активной жизненной позиции, познания уголовного и 

административного законодательства, воспитания в духе законности, справедливости, 

добросердечности и взаимовыручки,  овладения умениями оказания первой помощи 

пострадавшим. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать  отряд «Юный друг полиции»  из числа учащихся 9,11 – х классов, в 

количестве 15 человек: 

1. Гавриленко Денис (11 класс) 

2. Макунина Валерия (11 класс) 

3. Моисеев Денис (11 класс) 

4. Рощепко Ангелина (11 класс) 

5. Семенков Артём (11 класс) 

6. Дружаев Дмитрий (11 класс) 

7. Тимохин Тимофей (9 класс) 

8. Генералова Дарья (9 класс) 

9. Рогачёв Максим (9 класс) 

10. Гаврилин Никита (9 класс) 

11. Мирошников Михаил (9 класс) 

12. Рощепко Александр (9 класс) 

13. Давыдов Артём (9 класс) 

14. Широков Влад  (9 класс) 

15. Кобзев Влад (9 класс) 

2. Руководителем ЮДП  назначить преподавателя ОБЖ Милевскую Л.Г. 

3. Милевской Л.Г.,  учителю ОБЖ, оформить уголок ЮДП, разработать и утвердить 

план подготовки членов ЮДП в срок до 10.09.2020 г., оказывать содействие 

классным руководителям 1-11 классов в выполнении плана профилактики 

правонарушений среди несовершеннолетних. 

4. Создать оргкомитет в составе: 

Милевской Л.Г.., учителя ОБЖ, – председатель; 

Лысенко Р.А., учитель физической культуры; 

Щавлевой А.А., заместителя директора по ВР; 

Коцыло Е.Г.,  педагог – организатор; 

Чуканова А.В., социальный педагог 

для организации и проведения тематических выставок, смотров, конкурсов, игр по 

профилактике правонарушений среди несовершеннолетних. 

1. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Щавлевой А.А.. 

 

                 Директор школы:                                                                                /Н.А. Попова/ 

 

С приказом ознакомились: 

Щавлева А.А.                                                          

Милевская Л.Г. 

Лысенко Р.А.  

Коцыло Е.Г. 

Чуканова А.В. 

 


